POETA, DE SEIPSO, ET GELLIA.

E1_142 v.1 Ergo lubens moriar, morti si forte videtur,
 2 cum desiderio non favet aura meo.
 3 Sit satius terrae exstinctum committere corpus :
 4 quam lacrimis, tamquam cera liquens, fluere.
 5 Quae mihi, si vellet, facile succurreret, illa est
 6 tormentis semper lata fenestra meis.
 7 Cum nullum est plane auxilium, retroque refertur
 8 spes hominis, misero est ancora sacra, mori.

ALIUD.

E1_143 v.1 Si vehemens aliquas ignis comprehenderit aedes,
 2 igni illi aqua succurritur,
 3 donec vasta suas perdant incendia vires,
 4 et ignis exspiret vigor.
 5 Quae vero interius mihi cor incendit, ea igni
 6 ignem priori addit novum.
 7 Hoc superest, jam corde incense, incendere corpus,
 8 donec merus fiam cinis.
 9 Sic animam efflabo, facturus, munere mortis,
 10 finem laboribus meis.

AD G. LATERANUM.

E1_144 v.1 Cum, Laterane, tibi nunc carmina mitto poetae,
 2 omnia cui paucos saecula tulere pares,
 3 in silvas lignum me mittere, mittere Athenas
 4 me dices ululas, poma vel Alcinoos.
 5 Jure tuo dicas quantumvis. Si tamen uti
 6 exemplis gravibus Ducherio liceat,
 7 Mercurio citharas, Phoebos plectrumque, lyramque
 8 ponimus, Ogygio dulcia musta Deo.
 9 Retia Latoi, Zephyriti lilia Florae
 10 ponimus et Getico bellica tela patri.
 11 Talibus ut vero sacrantur talia divis,
 12 sic sacrata tibi carmina nostra puta.

FRANCISCI PORTANI HUGONIS, CIVIS LUGDUNENSIS, FILII MANES,
AD LECTOREM.

E1_145 v.1 Perlegere hos versus ne, quaeso, gravere, viator,
 2 si pius Elysiis manibus esse potes.
 3 Parca, immota nimis precibus votisque meorum,
 4 me puerum justum sustulit ante diem.
 5 Sed dum crudelis menses abrumpit et annos
 6 quos Natura, mihi mater amica, dedit,
 7 falsa quidem certe est : pro vita namque caduca,
 8 ter me felicem vita perennis habet.
 9 Ille dolor superest in regna beata vocato,
 10 hanc mihi quod vitam nescit uterque parens.
 11 Si scirent, facerent lacrimis finemque modumque,
 12 si modo felicem me magis esse velint.

AD BLANCHEUM FLORIDUM CARNUTENSEM.

E1_146 v.1 Quod sic, Floride, versibus disertis
 2 tuum Ducherium suprema in astra,
 3 contra ejus meritum, evehis, benigne
 4 ipsum illud facis, at nimis, benigne
 5 quando sic tribuis mihi immerenti
 6 et Panis calamos, lyramque Phoebi,
 7 tamquam Amphionas Orpheasque vincam,
 8 vir contra ingenio rudi atque agresti ;
 9 Musas inter, amusus, inter ipsos

10 Marsyas, Babys, inter autem olores,
11 anserve obstreperus, loquaxve pica.

INSIGNIA POETARUM, OLORES.

E1_147 v.1 Praedatricem aquilam scuto, flavumve leonem
2 adpingant tumidi nobilitate sua ;
3 Ledaeos habeant cycnos, quicumque poetae
4 dulcia mellita carmina voce canunt.

DE ARARDO.

E1_148 v.1 Incubat argento, nummis impallet Arardus :
2 virtuti penes hunc quis queat esse locus ?

AD MAECENATEM.

E1_149 v.1 Exsuperat claram Lesbon Gergobia vino
2 et Cererem, quantum Trinacris ora, metit.
3 Omnigena est illi propria aut exotica merces,
4 doctrina excellit, religione micat.
5 Illis, Maecenas, felix, felicior autem,
6 praesule te tanto, creditur esse sibi.

AD LEUCOPHEATUM.

E1_150 v.1 Si cum nocte diem studeas conjungere, frustra est,
2 nam cum nocte dies dissidet ipse nimis.
3 Si mortem et vitam studeas conjungere, frustra est,
4 nam mors cum vita dissidet ipsa nimis.
5 Si mundus domino sibi te servire coegit,
6 servire et Christo, Leucopheate, nequis.

AD PHILOSOPHIAM, DE FRANCISCO RABELAESO.

E1_151 v.1 Plusquam Daedaleae tibi toto in corpore plumae
2 nec frustra dantur, nec ratione carent.
3 Illis aerium scandens sublimior orbem
4 sub pedibus nubes deseris humidulas,
5 donec eo ventum est, ubi caelum pingitur astris,
6 luce calet Phoebus, Cynthia nocte riget :
7 unde videt mare velivolum, terrasque jacentes,
8 et Stygios manes arbiter aethereus.
9 Nec satis est, illis te dotibus esse beatam :
10 evehis illo etiam, diva, rapisque tuos.
11 In primis sane Rabelaesum, principem eumdem
12 supremum in studiis diva tuis Sophia.

AD GELLIAM.

E1_152 v.1 Aurea cum violae pallenti lilia quondam
 2 invecto, Paphiae debita sarta Deae,
 3 vesano insiluit cor impete, Gellia, nostrum
 4 pellimus innocuae pacis amator Amor.
 5 Nec finemve modumve facit praecordia circum
 6 immiscendi ignes ignibus, ille procax :
 7 ut cineres tandem redigar consumptus in atros,
 8 flamma diu totus, sive favilla magis.

AD L. MEDARDUM.

E1_153 v.1 Quam tu rem pretio emeris decenti,
 2 vix caram tibi duxeris, Medarde.
 3 Si quemquam precibus tuis lacesces,
 4 ut quicquam accipias, emes profecto
 5 auro carius Indicisque gemmis.

AD R. D. CIAUDIUM PRATIANUM, MIMATENSEM ANTISTITEM.

E1_154 v.1 Divine Praesul, quo tua carmine
 2 mihi efferatur gloria ?
 3 Quidnam ipse possim rusticus et nimis
 4 verbis agrestibus madens ?
 5 Prae quam quod omnis qui studeat tuas
 6 laudes referre debite,
 7 metiri arenas et numero omnia
 8 inire curet sidera.
 9 Quantis abundant Gargara messibus,
 10 apibus Hymettus floreus,
 11 Methymna quantis maleolis rubet,
 12 dum certat uva purpurae,
 13 tantis abundas laudibus, optime
 14 antistes, etiam pluribus.

EJUSDEM VITA DEFUNCTI TUMULUS, AD LECTOREM.

E1_155 v.1 Angustum hoc dices, marmor spectando, sepulchrum,
 2 sed Mausolaeum, lector, id esse putes.
 3 Ille Mimatarum jacet hic praesulque decusque
 4 nec solus tanto Claudius in tumulo.
 5 Junguntur siquidem virtutes quattuor illi,
 6 tresque simul Charites, Pieridesque novem.

AD VERNEAM PICTORIS FILIAM.

E1_156 v.1 Vultum olim Veneris laudatus finxit Apelles,
 2 qui tamen humanis funderet ignem oculis.
 3 At tuus ille pater nos edocturus aperte,
 4 quam Venerem inscite finxerat ille suam,
 5 formam in te Veneris veneresque expressit amoenas,

6 adjungens illex corpus ad igniculos.
 7 Ille etenim toto est pictor clarissimus orbe,
 8 tu contra excellens, Vernea, patris opus.
 9 Et tamen hoc Venerem possis anteire, quod illa
 10 injectam flammam exstinguere non potuit.
 11 Si tuus o quemquam vultus forte usserit, illi
 12 dulce refrigerium corpore ferre potest

DE AMERSOLIO.

E1_157 v.1 Castora, Pollucem jurat, Phoebumque, Jovemque :
 2 rectius Hipponam juret Amersolius.

AD MAECENATEM.

E1_158 v.1 Si pede quid dextro Gergobia concipit, unum
 2 illud, Maecenas, concipit esse tua.
 3 Quam missi ut ne paeniteat, votique peracti,
 4 hanc habita semper, qua ratione potest

DE AMORE, E GRAECO MOSCHI.

E1_159 v.1 Induerat peram et soccos, abjecerat arcum,
 2 et stivam, posita lampada, sumpsit Amor,
 3 tardigradosque boves stimulo dum pungit acuto,
 4 et sua porcatae semina mandat humo.
 5 Rara nimis cernens : "Plura, inquit, Juppiter adde,
 6 aspera ni Europes bos juga ferre velis."

ALIUD, EX INCERTO AUCTORE.

E1_160 v.1 De Veneris puero Dictynna pudica Tonanti
 2 questa est, quod socios ureret igne deos.
 3 Juppiter accito in suprema Cupidine regna :
 4 "Hoc tua fracturum spicula fulmen", ait.
 5 Cui commotus Amor : "Quid, si mea semper habebo
 6 spicula ? Tu, posito fulmine, cycnus eris ?"

AD PHILIPPUM MELANCTHONEM.

E1_161 v.1 Solis ex scriptis auctores novimus illos
 2 qui laudem ac studium posteritatis habent.
 3 Sed cum de scriptis notos vehementer amamus,
 4 tum caelo multis laudibus asserimus.
 5 Longum interstitium haud annorum, at patriae, iniquum
 6 de facie ut norim te minus, efficiat.
 7 Scripta, quibus tua fama nitet, divine Melanchthon,
 8 efficiunt ut amem te et tibi honorem habeam.

F. SYLVII RHETORIS TUMULUS.

E1_162 v.1 Quod numquam potuit multorum exercitus olim,
 2 barbariem Francis finibus exigere,
 3 illud militibus tercentum Sylvius egit,
 4 quo duce habet regnum lingua Latina suum.
 5 Rem vero aggressus majorem, ut clarior esset
 6 Romani princeps Tullius eloquii.
 7 O mortem properam, Lachesisque brevissima pensa,
 8 re prope confecta, Sylvius oppetiit.

DE LYCORI, ET AEGONE JOCUS, EX RHYTHMO MEI MAROTI.

E1_163 v.1 Prima nocte suam Lycorin Aegon
 2 a formidine liberare primi
 3 congressus cupiens : "Tuo meum, inquit,
 4 indam ori digitum ; inditum ipsa morde,
 5 ullum si modo senties dolorem."
 6 Re demum bene, fortiterque gesta,
 7 sponsae sponsus : "Habes gravem hinc dolorem ? "
 8 Illa illi : "Digitum tuum memordi ?"

AD JACOBUM MINNUTUM, PRIMUM TOLOSANI SENATUS PRAESIDEM.

E1_164 v.1 Cum, Minnute, tibi multum respublica debet
 2 Gallica, consiliis saepe levata tuis,
 3 tum vero Aoniae debebunt omnia Musae,
 4 excultae tibi jam nobiliore modo.
 5 Debebit Virtus, scopus illa tibi omne per aevum,
 6 abjectis ultra Sauromatas vitiis.
 7 Ergo Tolosani caput atque corona senatus
 8 factus es, Astraetae laetitia haud minima.
 9 Ne latum a recto jus tramite deviet unguem,
 10 primumque cura fuit, primumque cura tibi est.
 11 O felicem illum, sed terque quaterque Senatum
 12 felicem, cui te contigit esse caput.

AD P. ANTONIUM GADANAEM TUSCUM.

E1_165 v.1 Inter multa quibus famae ipsi nostra sacramus
 2 nomina, in aeternos non peritura dies,
 3 illud praecipuum, Gadanaee, videtur, in omnes
 4 propenso doctos esse, bonosque animo.
 5 Quod tibi qui proprium ac genuinum, cumque negabit,
 6 Sanctem ut Pagninum juveris, aspiciat.
 7 Nam locuples inopem juvisti, promus in illum,
 8 numquam autem condus, si quibus usum habuit.
 9 Et summe doctum summe quoque doctus amasti :
 10 moribus ut mores convenit esse pares.

AD MAECENATEM.

E1_166 v.1 Quam tuus ille diu vixit pater optimus olim,
 2 et recta est ejus Francia consiliis,
 3 spes aberat prorsus nobis te certa videndi :
 4 haerebas lateri semper ubique patris.
 5 Sed jam fata illum merito dignantur Olympo,
 6 illi absolverunt pensa colosque suas.
 7 Ergo tuis absens, Maecenas, omnibus atra
 8 caligo ; praesens luxque nitorque tuis.
 9 Quando erit, obsecro, cum se Gergobia tandem
 10 dignatam aspectu sentiet esse tuo.

IN ROMAM,

OB C.GERALDUM, V.CORNUTUM, ET S.PICCOTUM, IBIDEM PESTILENTIA EXSTINCTOS.

E1_167 v.1 Roma vorax hominum, nullo satiata dolore,
 2 quem mihi non minimum saeviter atra moves !
 3 Quid tibi, quid cum illis, quos imo pectore junctos
 4 intimus ante mihi conciliarat amor ?
 5 Occubuit fato insignis Geraldus amaro,
 6 Venardi ut sileam tristia fata mei.
 7 Post mortem amborum lugendam fletibus atris,
 8 Cornutum exstinxit pestis acerba meum.
 9 Nec satis inde tibi factum est : tamquam ordine recto,
 10 Picoti lucem rumpis avara mei.
 11 Si tam docta rapis violento corpora telo,
 12 dii faciant ne te quisquam habitare velit.

AD CUPIDINEM.

E1_168 v.1 Si tibi grata domus celsis unt atria caeli,
 2 quare cor habitas, dive Cupido, meum ?
 3 Nectare et ambrosia si gaudes, unde cruorem
 4 hauris visceribus, saeve Cupido, meis ?
 5 Si tibi tela, faces, arcum mea Gellia fregit,
 6 quo me jam telo, nude Cupido, feris ?
 7 Vulneribus nimias tenvatum corpus, inane
 8 fiet et accipient ipsa sepulchra nihil.

AD D. JOANNEM STUARUM, ILLUSTRIS. ALBANIAE DUCEM.

E1_169 v.1 Belligeri fuerint Diomedes, Teucer, Achilles,
 2 quosque sibi celebres olim peperisse coronas,
 3 hostibus edomitis, prodit cariosa vetustas.
 4 Tu contra Martem, nedum illos, vincis, et unus
 5 pugnando Aeneae similis, stratagemate Ulyssi,
 6 obsidione urbes penetras, certamine castra.
 7 Si quando terram vexillis, navibus aequor
 8 innumeris calcas, testes sint mille triumpho,
 9 quos, duce te, pridem novit sibi Gallia partos.
 10 Plus tamen inde tibi se debere illa fatetur,
 11 quod pacem in nitidam bellum mutaveris atrum,

12 connubio neptis, qua non praestantior inter
 13 altera Nympharum numeros, cum regis alumno,
 14 quo duce, felicem se clara Aurellia sentit.
 15 Sit tua laus igitur bellum mutasse cruentum
 16 pace pia et tamquam Marti adjunxisse Minervam.

EJUSDEM VITA FUNCTI TUMULUS.

E1_170 v.1 Miraris vario pendentia marmora cippo ?
 2 Miraris docta picta sepulchra manu ?
 3 Quid vero, si animos, lector carissime, nesses,
 4 resque ejus gestas, quem brevis urna tegit ?
 5 Conditur hic Stuari corpus, "thumos Heptabooios"
 6 incolit Elysiae regna beata plagae,
 7 et proceres inter longe clarissimus omnes
 8 in bello meritae praemia laudis habet.

AD DOMINUM FRANCISCUM BOHERUM,
 CARNUTENSIS ECCLESIAE CANONICUM PRIMARIUM.

E1_171 v.1 Coepit ut in laudes animo se attollere magno,
 2 in laudes inquam, magne Bohere, tuas.
 3 Coepi tum audacem nimium nimiumque superbam
 4 talibus hortari : "Quid, cedo, Musa facis ?
 5 Innumerae numerum nequiquam imponis arenae,
 6 ejus dum laudes enumerare cupis.
 7 Ut numeres autem, numerabis carmine parvo ?
 8 Et satis ad tantas unum epigramma putes ?
 9 Iliade has potius, potiusve Aeneide dignas
 10 noveris aut si quod majus habetur opus."

AD CASSILIANUM.

E1_172 v.1 Quod cupis ad famam niveis conscendere bigis,
 2 quod caelo adscribi post tua fata cupis,
 3 illo, crede mihi, numquam sine pulvere tendas,
 4 quod dici vulgo, Cassiliane, solet.
 5 Tendas virtutum sudore ac rebus honestis :
 6 his fama, his paritur regia namque poli.
 7 Arduum opus certe est, se fama extendere ; caelum
 8 autem vim patitur, Christus ut ipse docet.

AD CHRYSANTILLAM.

E1_173 v.1 Aetherei sic te conservet rector Olympi
 2 et votis faveant astra secunda tuis :
 3 ne cedo, ne fuerit tibi, Chrysentilla, molestum,
 4 tormenti causam noscere velle mei,
 5 tormenti, quo nec squalentia Tartara majus
 6 ullum habeant, cujus sis mihi causa tamen.
 7 Ut vero auxilium, quae certe inflixerat ipsa,
 8 unica vulneribus Pelias hasta tulit.

9 Sic mihi tormento per te nato una levamen,
10 una refrigerium tradere mite potes.

IN SERGIUM.

E1_174 v.1 Praetulit Hesiodum divino Panis Homero,
2 rex ille quondam Chalcedis,
3 Phoebos Pana Midas, urbano inscitus agrestem,
4 vetustae ut historiae docent.
5 Me quibus ipse voles postponas, dummodo, Sergi,
6 sis Panis et Midas mihi.

DE CICERINO ET ALISCA JOCUS.

E1_175 v.1 Deformis fuco faciem sibi pingit Alisca,
2 id cupiens, omnes urere sola procos.
3 Hoc animadvertens Cicerinus, subdolos illi
4 fuco atramentum miscuit, et vitrium.
5 Illa ignara doli, consueto improvida more
6 se pingit, speculi haud usa ministerio.
7 Postera lux rediit. Multa nam talia nocte
8 sunt patrata, nigram vidit ut esse vafer,
9 ad sontem : "Ille procis locus est celeberrimus, inquit,
10 jamdiu, Alisca, tuus te manet Atterius."
11 Mirum quam illa libens illo contenderit omnes
12 tractura in risum. Traxit, et erubuit.

DE FELICE, 'mimêsis' MARTIALIS.

E1_176 v.1 Cenam forte mihi Felix condixerat olim,
2 pollicitus variis fercula structa modis.
3 Accessi. Video varias in lancibus herbas,
4 lactucas, betas, allia, porra, thymum.
5 Post tantas herbas, timui ad bellaria fenum,
6 neu me, sicut ovem, tunc habuisset equum.

AD PHILIPPUM LONGOVALLIUM,
DE COMPENDIO PHILOSOPHIAE CLAUDII PERRONNEI VIENNENSIS.

E1_177 v.1 Indiscreta prius certis elementa figuris
2 secrevit propria trinus, et unus ope.
3 Ignis suprema sedem sibi legit in arce,
4 proximus huic aer, prae levitate, fuit.
5 Densior exstiterat, depressa est terra, fuitque
6 illa fluentisono circumamicta mari.
7 At licet e siccis humentia, mollia duris
8 natura in certum dissecuisset opus.
9 Non tamen edocuit certis cognoscere signis
10 quo prosint, obsint haec elementa modo.
11 Quod nisi continuo doctus Perronneus usu
12 naturae implicitas explicuisset opes :
13 quam satius fuerat, nil nos habuisse, Philippe,

14 quam data sic nullis nota fuisse modis ?
 15 Ergo Naturae debent elementa, quod olim
 16 confusa in certis jusserit esse locis.
 17 Nos sibi devinctos reddit Perronneus, ut qui
 18 edocuit vera nos elementa via.

AD LIBELLUM SUUM DE BUATERIO CAMERARIO B. PAULI, APUD LUGDUNUM.

E1_178 v.1 Te per Castalios modo recessus,
 2 per Teumessia, per Sicana Tempe,
 3 te per Pallada nunc Apollinemque,
 4 suarumve sacram ducem sororum
 5 non orare velim : jubere malim,
 6 et pro jure quidem meo jubere,
 7 ne Buaterium meum, libelle,
 8 dimittas tacitum. Eruditione
 9 ac morum integritate, neminem illi
 10 aut paucos equidem esse comparandos
 11 vel per numina sacrosancta jurem.

IN QUEMDAM ALAZONEM.

E1_179 v.1 Ergo genus nullam tibi versus sancta negarunt
 2 numina, quae praesunt vatibus Aoniis ?
 3 Unde istud constet ? Nam quotquot scribis iambo,
 4 sunt sine lege : carent et capite et pedibus.
 5 Nil scribas, nam cum laudis quid scribis amore,
 6 perdis inane oleum, ludis inanem operam.

AMOR CONJUGALIS.

E1_180 v.1 Forte domi geminos Gracchus deprenderat angues
 2 cum femina, grandem marem.
 3 Mas uxori atram mortem, ipsi femina Graccho,
 4 ni destruantur, connotant.
 5 Haec ubi respondit subito consultus aruspex,
 6 aruspicum clarissimus :
 7 Gracchus, se extincto, ut carissima viveret uxor,
 8 exstinxit apprensum marem.

SIMONIS NERALDI DOMINICANI TUMULUS.

E1_181 v.1 Si Christum humanis infundere mentibus, illud
 2 caelesti gratum credimus esse patri,
 3 Neraldi caelum est, Christum qui voce fideli
 4 scilicet humanis mentibus inseruit.
 5 Norat enim Thomas quicquid conscripsit Aquinas,
 6 et quotquot similes illius ordo colit.

DE ATHORO.

E1_182 v.1 Dementire magis quia pergit Athorus in horas,
2 ut bibat helleborum, naviget Antyciras.

AD MATHAEUM LATIANUM.

E1_183 v.1 Mascula quos habuit Babylone Semiramis hortos,
2 summa poetarum versibus astra petant.
3 Hortos Hesperidum commendet prisca vetustas,
4 adservavit ubi ditia poma draco.
5 Necnon Alcinoi, Cyri vel Adonidis hortos
6 jactitet autumnno perpetuo celebres,
7 et quos praeterea senior Gargettius olim,
8 et quos Maecenas mollior ille habuit.
9 Hortus vero tuus, nec sum, Latiane, poeta :
10 antiquorum hortos anteit omne genus.

DE ACERONIO.

E1_184 v.1 Hoc astu ventrem sibi fecit sesquipedalem :
2 Attili vitam vixit Acerronius.

IN SAVORIANUM.

E1_185 v.1 Mentem polypi habes, Savoriane,
2 inconstans, varius, parumque fidus.
3 Imo et polypus es, Savoriane,
4 quo nil deterius creavit ipsa
5 natura, aut magis impium atque taetrum :
6 ita es praeditus unus inter omnes
7 labracum, aut mugilum voracitate,
8 dixissem melius rapacitate.

IN ACERRAM.

E1_186 v.1 Inter doctrina claros, Seriphia rana,
2 non audes mutus vel duo verba loqui.
3 Inter, Acerra, rudes et agrestes, compita circum
4 exsuperas ipsum Stentora voce tua.
5 Sed fucum ingeniis facias socordibus istum.
6 Sis plebi ; non es doctus, Acerra, mihi.

AD MAECENATEM.

E1_187 v.1 Quid te, Maecenas, acipensem carmine dico ;
2 perpaucorum hominum sic te hominem vocito.

DE ERYCE JOCUS.

E1_188 v.1 Inde profecto licet facile cognoscere quantum
 2 nonnunquam humanis prosit avaritia,
 3 care emptam ad quaestum annonam, ut vilescere demum,
 4 contra quam ratus est, sensit avarus Eryx,
 5 desperabundus, sibi quod sua lucra perirent,
 6 jacturae impatiens confugit ad laqueum.
 7 Restis emenda fuit nummis tribus ; illico avarus,
 8 parceret ut nummis, noluit ergo mori.

AD GELLIAM.

E1_189 v.1 Ut decor in violis roseus marcetque putetque,
 2 calvet ut amissis horrida silva comis.
 3 Sic nitor ille tuus flaccescet, Gellia, fluxum est,
 4 si non utaris, forma decora bonum.

AD D. ANNAM REGINUM.

E1_190 v.1 Si, Regine, mihi bonus instillabit Apollo
 2 carmina, quae possint posteritate frui,
 3 aeternum vives, hoc margine scriptus, et illo :
 4 te sine, scribetur pagina nulla mihi.
 5 Allato quondam Perseo quod Nonacris harpe
 6 contra saxificae virginis ora fuit,
 7 quodque duci Phrygio Stygis horrida regna petenti
 8 aureus in manes ramus ubique fuit,
 9 hoc semper vati est tua compertissima virtus,
 10 hoc studium, adversus pessima quaeque, tuo.
 11 Nec nostrae illud Pierides aliquando tacebunt,
 12 nec certe indictum nostra Minerva sinet.

IN CAELIUM.

E1_191 v.1 Hectori, ut historiae produnt, Telamonius Ajax
 2 gemmis decorum balteum
 3 tradidit, Hector ei Trojanus tradidit ensem,
 4 uterque donum bellicum.
 5 Ajacem ille ensis demum confecit, et Hector
 6 raptatus illo est balteo.
 7 Quod constans igitur tua, Caeli, dona recusem
 8 mirari, amabo, desine.
 9 Hostium enim, quamquam summe pretiosa, meorum
 10 "a dora dora" judico.

PARAENESIS AB OTIO AD LABOREM, AD ANTONIUM PERARDUM POETAM.

E1_192 v.1 Infelix lolium et sentes tribulosque rubosque
 2 procreat effuse desita terra coli.
 3 Quae si duro eadem versetur saepe ligone,
 4 laetis luxuriat frugibus, hisque bonis.

5 Quando supina etiam pervasit inertia mentem,
 6 tum vigor atque acies deficit ingenii.
 7 Si juvet assiduo sudare labore, bonarum
 8 omne genus rerum copia larga fluit.
 9 Nos, quibus a Superis vigor est mentisque animique
 10 insitus et fusum caelitus ingenium,
 11 degenerere, ac foedo miseri torpore sinemus
 12 corrumpi, aut etiam tam bona inulta premi ?
 13 Non ita. Tollamus potius quaecumque, Perarde,
 14 ingenii ac mentis viribus officiunt.

AD D. ANTONIUM AUGUSTUM.

E1_193 v.1 Hinc petis Italiam, spero, felicibus astris
 2 oscinibusque bonis ominibusque bonis.
 3 Insignem cernes regionem gentibus, atque
 4 urbibus atque etiam fructibus omne genus.
 5 Praeterea variis fecundam mercibus, imo
 6 doctrina toto principem in orbe sua.
 7 O te felicem ! Sed terque, Auguste, quaterque
 8 felicem, inspecta scilicet Italia.
 9 At postquam Oceano te Avernia nostra remenso
 10 viderit et salvum, viderit et reducem,
 11 attenda nobis demum aure bibentibus ultro
 12 narrando expones singula visa tibi.
 13 Sedulus interea plenis Belnense minister
 14 infundet cyathis, vel Genabense merum.
 15 Sic vero infundet ne oriantur jurgia Thracum :
 16 una quibus mentes praecipitare solent.

IN CORCORIANUM.

E1_194 v.1 Non te de lapide emptum, Corcoriane, vocavi,
 2 sed lapidem. Quid te, Corcoriane, lapit ?

AD MAECENATEM.

E1_195 v.1 Sit licet, o nostri Maecenas gloria saeculi,
 2 lux mihi natali laetior ista die,
 3 laetior ista, inquam, lux, quae te reddidit ipsum,
 4 quo cum triste nihil, quo sine dulce nihil.
 5 Non tamen idcirco Junoni caedimus agnam,
 6 Tarpeiove Jovi fronte nitente bovem.
 7 Tanta superstitio fidei contraria nostrae
 8 nec redolet Christum, nec redolere potest.
 9 Quattuor ut vincas sexcentis Nestoras annis,
 10 fundimus aeterno vota precesque Deo.

IN HALAM.

E1_196 v.1 Es Croesus. Sed quando opibus non uteris istis,
 2 esto tibi Croesus, Codrus es, Hala, mihi.

AD DAMPETRUM.

E1_197 v.1 Divine hendecasyllabon poeta,
 2 ut vatum decus, ut lyrae magister
 3 divinum hendecasyllabon poetam
 4 te unum Salmonius vocavit. Ergo
 5 divine hendecasyllabon poeta,
 6 regini imperio, mei, tuique,
 7 vel nostri potius, fui quidem ausus
 8 duris hisce apinis inassuetam
 9 Musis dicere nunc tuis salutem.
 10 In quo si tibi nonnihil videtur
 11 erroris scelerisque criminisve,
 12 ne virum tamen esse me arrogantem,
 13 superbumne putaris, istud ausum.
 14 Sciebam ingenium tuum, sciebam,
 15 mi Dampetre, tuam eruditionem.
 16 Sed, quod dicere debui, et volebam :
 17 pro suo in te animo bono atque magnos
 18 te non vult mihi praeter esse missum
 19 scriptis qualibus hisce qualibusque
 20 Reginus meus et tuus, nec illi
 21 mos non ille fuit quidem gerendus,
 22 cui nil debeo, nil volo negatum,
 23 ut de me merito viros supra omnes.

AD MAECENATEM.

E1_198 v.1 Si forte Oedipodem caligantemque Thyestem,
 2 Telegonasve modo, Lestrignonasve canam,
 3 vanus ero, tantumque loqui figmenta videbor :
 4 nulla inde obtinget gloria, nullus honos.
 5 Si te, Maecenas, rarissima gloria nostri
 6 saeculi honosque ingens, scripsero, justus ero.
 7 Es pius, atque pius inscribere laudibus astris
 8 justitiam esse, Hermes maximus ille docet.
 9 Si vero ad rectam exacte perpendar amussim,
 10 sint majora humeris pondera tanta meis.
 11 Imo tuas heroa manent modulamina laudes,
 12 ad quas, quaerendus major Apollo mihi est.
 13 Interea capient nostra haec epigrammata finem :
 14 majora exspectans et meliora, vale.

AD D. NICOLAUM ANGURIUM, JULIACENSEM COENOBIARCHAM.

E1_199 v.1 Felicem ingenio, felicem gloria, opum vi
 2 felicem Angurium Gnato vocabat iners.
 3 Gnatonum ille, magis sim felix, si modo possim
 4 utilis esse bonis omnibus, et cupiam.
 5 O vocem argento scribendam, vel magis auro,
 6 o vocem, qua vix sanctior ulla fuit.

AD HENRICUM LAUTRECUM, FUXAEUM, PRINCIPEM ILLUSTRIS.

E1_200 v.1 Quod, Lautrece, tuum sequeris conamine toto
 2 patrem, illum insignem militiae atque domi,
 3 atque studes totus, pro vestro in Galliam amore,
 4 strenuus et miles, consul et esse bonus.
 5 Id multi laudant permultum aetatula in ista,
 6 et stupidus qui non talia laudet erit.
 7 Verum florentes hac nostra aetate poetas
 8 impenso studio quod colis atque foves,
 9 Borbonium in primis, laudent ut talia digne,
 10 Pierides ipsa vix satis esse queant.

DE CLAUDIO GUIDONE LAVALLO, ET EJUS PRAECEPTORE GUL. LATERANO.

E1_201 v.1 Naturae neque non Fortunae (iudice Momo)
 2 non vile certamen fuit :
 3 utri Guido quidem deberet plura Lavallus,
 4 illustris et potens. Deas
 5 subsannans Momus, vobis quin debeat ille
 6 multum, negare sit nefas.
 7 Sed vanum ac fluxum est quodcumque dedistis, et ipsum
 8 id tempori ac fato subest.
 9 Perpetuum et proprium et laudis majoris habetur
 10 apud Deum : quod is puer
 11 praeceptorem alacri Lateranum ardore secutus,
 12 evasit in doctum ac bonum.

AD FRANCISCUM ET CAROLUM PUCRIOS A BENESTAEA, GERMANOS FRATRES.

E1_202 v.1 Nobilitas demum est longe verissima, toto
 2 adnisi et tota mente favere bonis,
 3 praecipue vero studiosis semper adesse
 4 verbo et re quantum tempus utrumque jubet.
 5 Qui negat hoc vobis genuinum, Pucrii, amorem
 6 vestrum ille in melicum Borbonium aspiciat,
 7 Borbonium, quem docti omnes mirantur amantque,
 8 tamquam mel, tamquam saccaron Aonidum.

AD MUSAS.

E1_203 v.1 Ite, o Castalides, alio quocumque vocabunt
 2 vos alii vates : hic mihi finis erit.
 3 Persolvi pensam, tandem est adjecta coronis,
 4 nil superest : jam vos, quo libet, ite alio.
 5 Cum me munificus majora poemata poscet
 6 Maecenas, studiis spes mihi sola meis :
 7 tum vos cum Phoebos, tum vos cum Pallade rursus
 8 ad numeros tota voce vocabo meos.

DE SEBASTIANO GRYPHIO, TYPOGRAPHO CELEBERRIMO.

E1_204 v.1 Huic finem impositum libro putabam,
 2 quinimmo colophone constituto,
 3 sacrum Pierias chorum sorores
 4 summo carmine jusseram valere :
 5 cum me Phoebus Apollo, cum Minerva
 6 ingratae immemorisque mentis ambo
 7 accusant, taceam quod inter omnes
 8 illum ac praeteream silentio alto,
 9 qui vitam aere suo elegantiore,
 10 aut certe magis eruditione
 11 scriptis hisce meis dedisset unus
 12 omnium : sine quo, situ interirent
 13 et blattis, tineisque traderentur
 14 erodenda voracibus, nisi, inquam,
 15 illis aere suo ac typis dedisset
 16 vitam Gryphius ille, quem vocamus,
 17 atque jure quidem bono vocamus,
 18 hujus temporis optimum Tryphonem.

II

GILBERTI DUCHERII VULTONIS AQUAPERSANI EPIGRAMMATON LIBER SECUNDUS.

(1881 vers)

AD DOMINUM ANTONIUM PRATIANUM,
NANTOLLETI TOPARCHUM, ET EQUESTRIS ORDINIS VIRUM.

E2_1 v.1 Si sacrata tuo sunt prima epigrammata fratri,
 2 Gergobiae nostrae Pontifici merito,
 3 nunc demum certe tibi jure secunda sacrantur,
 4 militiae Antoni gloria, splendor, honos.
 5 Omnia me vobis fateor debere duobus,
 6 atque impensa quidem singula, cuncta velim.
 7 Ambos praecipue scripto illustrare laborem,
 8 si quaedam scriptis lux queat esse meis.
 9 Prima bono jam animo suscepit carmina frater,
 10 si meliore potes, sume secunda tibi.

AD CHRISTIANISSIMUM FRANCORUM REGEM FRANCISCUM,
PRO COLLEGIO TRILINGUI LUTETIAE ERECTO.

E2_2 v.1 Marti hinc Jovique te libenter comparo,
2 quod bellicosa regium sceptrum manu,
3 Francisce Regum summe Francorum, geras.
4 Quod vero Musis expolitioribus
5 non dico navas totus operam strenuam
6 verum patronus, ductor et princeps item es :
7 Apollini te comparo libentius.
8 Quin sacra per te scripta splendori suo
9 sunt restituta, sed fidelius quidem
10 neque non profana, quamlibet latratibus
11 canes malignis luridi intercesserint :
12 debetur unde summa laus, summusque honos,
13 ne dicam aguntur gratiae summae tibi.
14 Et nunc apud Lutetiam cui non licet
15 Graecos, Latinos dudum et Hebraeos simul
16 haurire fontes ? Porro quisquis hauserit,
17 haustos ubi refundet hominum mentibus,
18 remotiorum a Gallia : cum laus tua
19 ibi et locorum surget in summum aethera,
20 tum auditor ipse, non Lutetiae quidem,
21 verum tibi uni gratias aget pius,
22 ipsam Lutetiam quod exornaveris,
23 Graecis et Latinis primus, Hebraeis item
24 doctoribus, cum impendio impensae haud levis.

AD RUBELLAM N. BORBONII VANDOPERANI POETAE AMICAM.

E2_3 v.1 Quod forma Nymphas excellis, pulchra Rubella,
2 Naturae idipsum munus est.
3 Quod lapido tantam spiras facundiam ab ore,
4 Charitibus acceptum id refer.
5 Quod vero passim toto cantaris in orbe,
6 plus Lesbia, plus Cynthia :
7 Borbonio id debes vincenti epigrammate scito
8 Catullum, elegis Propertium.

'eis Protagoran'.

E2_4 v.1 Tartara Protagoras, cum forte rediret Athenis,
2 nigra senex media fertur adisse via.
3 Salvus Cecropias ergo evitavit Athenas,
4 non evitavit Tartara, Pluto, tua.

IN NESTORIANUM.

E2_5 v.1 Quando orbosque senesque frequenti munere donas,
2 lautusque et liber, Nestoriane, tibi es.
3 Nil te sordidius, nil te servilius uno est,
4 verius insidias dona vocabo tua.

5 Donatos captant, pisces ut subdolus hamus,
6 donatos captant, captat ut esca feras.

DE ERROBIO.

E2_6 v.1 Dicitur Errobius promissis gemmeus esse.
2 Si factio possit saxeus esse, sat est.

AD ILLUSTRISSIMUM GILBERTUM BAYARDUM,
FONTIS SANCTI MAGERANDI TOPARCHUM.

E2_7 v.1 Cum Natura tibi formam, Bayarde, dedisset
2 et genus antiquis nobile imaginibus,
3 se rata contemptam, magno Fortuna dolore,
4 adjecit plenis divitias manibus.
5 Ergo duarum igitur faciebat causa dearum,
6 felix ut posses omnibus esse tuis.
7 Nobis iudicium est aliud : te sola beatum,
8 teque orbi virtus sola nitere facit.

MAGDALENAE ROBERTETAE MATRONAE ILLUSTRIS. TUMULUS.

E2_8 v.1 Magdalena obiit, sed Roberteta, dolore
2 magno virtutum nec Charitum minimo.
3 Defunctae ut summas dotes prudenter omittam,
4 ne tibi non faciam, lector amice, fidem.
5 Quam prudens fuerit, quam concors, quamque fidelis,
6 vel testis locuples ipse maritus erit.
7 Quantumvis sileam, passim illam fama loquetur,
8 quo noctem Titan, quo facit orbe diem.

IN CLAUDIUM MONDAURIUM MAXIMUM TUM BONORUM, TUM ERUDITORUM HOSTEM.

E2_9 v.1 Quamquam rem sane gentili agnomine magnam,
2 Mondauri, redoles, cetera parvus homo es.
3 Quid parvum dixi ? Dubitavi dicere pravum ?
4 Quo Natura nihil pejus habere potest.
5 Virtutem odisti, cane pejus et angue, nec hujus,
6 scrupive aut assis quanta sit illa putas.
7 Conspirans etiam in doctos, molimine toto,
8 in Phoebum, in Musas es Catilina merus.
9 Dii tibi, pro meritis ea iusti praemia reddant,
10 ut longum Furiis exagitare malis.

IN EUMDEM.

E2_10 v.1 Cur, cedo, monstru hominis, cur te confundis, inepte,
2 doctos atque probos dum maculare cupis ?
3 Gemmea fama illis certe est, nec inurere stigma
4 possis : invidiae nulla venena timent.
5 Florebunt, nec eos longum consumet in aevum

6 tempus edax, in quos saecula nulla valent.

AD D. JOANNEM PINUM, EX SENATORE THOLOSANO, RIVENSEM EPISCOPUM.

E2_11 v.1 Adria te Franci tractare negotia regni
 2 saepe olim vidit, vidit et Insubria.
 3 Post exantlatos nullo non orbe labores
 4 ut res obtigerat maxima quaeque tibi :
 5 ordo senatorum, centumque viralis honestas
 6 albo te inscripsit, Pine diserte, suo.
 7 Inde tuae demum ut virtuti accessio major
 8 fiat, Rivensi praesul in urbe sedes.
 9 Si quicquam superest quo possis altius ire
 10 virtuti haud deerunt numina sancta tuae.

AD AURIUM.

E2_12 v.1 Quem ducit Virtus, ille omnia possidet, Auri.
 2 Quem Vitium ducit, ne suus ille quidem est

AD GUIDONEM STRUMAM.

E2_13 v.1 Nae tuos versus lego perlibenter,
 2 quodque sint docti, quod et elegantes.
 3 Verum ita obscuri, ut numeros Platonis
 4 dicere possis.
 5 Nos parum culti et minime diserti
 6 ingeni, plane facilem poesim
 7 scribimus, tam et perspicui nitoris,
 8 cum vitro et undae est.
 9 Malo lectorem facili Camena
 10 usque mulceri atque rapi volentem,
 11 nauseans quam si mea scripta saevis
 12 ignibus urat.
 13 Si voles passim tenebrosus esse,
 14 id quidem per me tibi tam licebit,
 15 quam solet passim via consularis,
 16 Struma, patere.